[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                                         №_______

О внесении изменений в постановление

главы города от 14.11.2008 № 703

«Об утверждении программы

«Застройка II микрорайона

города Покачи на 2008-2010 годы»

(с изменениями на 29.05.2009)

На основании Устава города Покачи, в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.11.2005 №103-оз «О программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2005 - 2015 годы» (с изменениями на 02.02.2010),  пункта 4 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 27.12.2009), распоряжения администрации города Покачи от 15.01.2010 № 8-р «О корректировке муниципальных программ на 2010 год» и решением Думы города от 23.12.2009 №158 «О бюджете города Покачи на 2010 год»:

1. Внести изменения в постановление главы города от 14.11.2008 № 703 «Об утверждении программы «Застройка II микрорайона города Покачи на 2008-2010 годы»:

1.1. Приложение  к  постановлению  администрации  города от 14.11.2008 № 703 читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Покачевский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города В.Г. Казанцеву.

        Глава города                                                                       Р.З. Халиуллин

          Приложение

к постановлению администрации

города Покачи

     от ______________  № _____

П Р О Г Р А М М А

«Застройка II микрорайона города Покачи на 2008-2010 годы»

1. П А С П О Р Т

программы «Застройка II микрорайона   города Покачи

на 2008-2010 годы»

	Наименование

Программы
	   «Застройка II микрорайона   города Покачи на 2008-2010 годы»

	Правовые  основания для разработки Программы
	- Распоряжение главы города от 27.08.2008 № 273-р «О разработке программы «Программа застройки II микрорайона города Покачи  на 2008-2010годы»;

- Закон Ханты -Мансийского автономного округа – Югры  от 11.11.2005  № 103-оз (с изменениями на 02.02.2010) «О Программе Ханты -Мансийского автономного округа – Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты -Мансийского автономного округа – Югры» на 2005-2015 годы»;

	Заказчик Программы
	Администрация города Покачи.

	Разработчик Программы
	Управление    архитектуры    и    градостроительства администрации города Покачи.

	Исполнитель Программы
	Муниципальное         учреждение         «Управление капитального строительства» города Покачи

	Координатор Программы
	Первый заместитель главы города Покачи  Казанцева В.Г.

	Цели Программы
	Целью Программы является:

- строительство дорог и инженерных сетей тепловодоснабжения, канализации и связи, подведения их к точкам подключения жилого микрорайона частного сектора.

	Задачи Программы
	- завершение начатого строительства инженерных сетей тепловодоснабжения и  канализации;

- проектирование и строительство дорог II микрорайона;

- применение новых, более современных и менее затратных методов строительства и материалов.

	Сроки и этапы  реализации Программы
	2008-2010 годы:

I этап – 2008 год;

II этап –2009 год;

III этап – 2010 год.

	Источники и предполагаемые объемы финансирования
	Источники:

- средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;

- средства местного бюджета города;

- внебюджетные кредитные ресурсы.

Объемы:

- 2008 год: 58 280,54 тыс. руб.;

- 2009 год: 6 069,60 тыс. руб.;

- 2010 год: 0,00 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты   Программы
	Завершение строительства сетей тепловодоснабжения

   и канализации II микрорайона (1-го пускового

   комплекса);

увеличение общей протяженности дорог на 2,34 км.

Оглавление Программы

	Титульный лист Программы

	стр. 1

	Паспорт Программы
	Стр. 2-3

	Оглавление Программы
	Стр. 4

	Имеющаяся проблема
	Стр.5

	Цели и задачи Программы «Застройка IV микрорайона города Покачи на 2008-2010 годы»
	Стр.5

	Сроки и этапы реализации Программы
	Стр.5

	Объем и источники финансирования Программы
	Стр.5-7

	Механизм реализации и исполнители Программы
	Стр.7-8

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Стр.8

	Контроль за исполнением Программы
	Стр.8

	План мероприятий по Программе
	Стр. 9

2. Имеющаяся проблема:

2.1. На данный момент  в  городе Покачи  ведется застройка II микрорайона индивидуальными жилыми домами. Для улучшения жилищных условий населения необходимо подвести инженерные сети к   68 -ми частным домам  II-го микрорайона  общей  жилой площадью 7990,8 м.

3. Цели и задачи Программы

3.1. Целью Программы является строительство дорог и инженерных сетей тепловодоснабжения, канализации и связи, подведения их к точкам подключения жилого микрорайона частного сектора.

3.2. Задачи Программы:

3.2.1. обеспечение роста темпов жилищного строительства, приведение его структуры и технических характеристик в соответствие со спросом и потребностями населения, повышение качества и эффективности жилищного строительства;

3.2.2.  применение новых, более современных и менее затратных методов  строительства и материалов.

4. Сроки и этапы реализации Программы:

4.1. Сроки реализации Программы — 2008 -2010 годы.

4.2. Этапы и основные  мероприятия реализации Программы:

Мероприятия I этапа:

2008 год:

- строительство сетей тепловодоснабжения и канализации II микрорайона (1-го пускового комплекса);

- проведение аукционов на право заключения контрактов по мероприятиям II этапа.

Мероприятия II этапа:

2009 год:

- завершение строительства сетей тепловодоснабжения и канализации II микрорайона (1-го пускового комплекса);

- проектирование дорог;

- проведение аукционов на право заключения контрактов по мероприятиям III этапа.

Мероприятия III этапа:

 2010 год:

- проектирование дорог;

- строительство дорог.

5. Объем и источники финансирования Программы:

5.1. Общий объем финансирования Программы на 2008 - 2010 годы составляет 64 350,14 тыс. рублей, в том числе:

1) средства местного бюджета в сумме 53 044,60 тыс. рублей, в том числе по годам: на 2008 год 46 975,00 тыс. рублей; на 2009 год 6 069,60тыс. рублей; на 2010 год 0,00 тыс. рублей.

        2) средства окружного бюджета в сумме 11 305,54 тыс. рублей, в том числе, на 2008 год 11 305,54 тыс. рублей; на 2009 - 2010 год 0,00 рублей.

5.2. Установить, что:

- ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств бюджета автономного округа определяются в соответствии с утвержденным бюджетом автономного округа на соответствующий финансовый год;

- ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета определяются в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования город Покачи на соответствующий финансовый год.

5.3. Реализация Программы позволяет привлекать средства предприятий-контрагентов, являющихся участниками реализации программы (далее - Предприятие),  и внебюджетные кредитные ресурсы, обеспечиваемые муниципальными гарантиями.

5.4. При несовпадении сроков выполнения мероприятий и их финансирования согласно утвержденным бюджетным ассигнованиям на текущий финансовый год, по заключенным контрактам на строительство объектов Программы Предприятие имеет право привлекать в любых кредитных организациях кредитные ресурсы для реализации мероприятий Программы, при наличии письменного разрешения администрации города (далее - Разрешение).

5.4.1. Кредитные ресурсы могут быть привлечены как с выдачей муниципальных гарантий в соответствии с действующим законодательством, так и с иным обеспечением.

5.4.2. При наличии Разрешения, администрацией города осуществляется компенсация части затрат Предприятию по уплате процентов по привлеченным кредитным ресурсам (субсидирование процентных ставок привлекаемых кредитных ресурсов).

- субсидирование процентных ставок привлекаемых кредитных ресурсов производится в размере процентной ставки, не более чем на три процента превышающей ставку рефинансирования Центрального банка Российской Федерации и не может превышать установленной кредитным договором процентной ставки.

- субсидирование процентных ставок, начисленных и уплаченных по просроченной задолженности, не производится.

- выплата субсидий осуществляется по итогам финансового года, в размере фактически начисленных и оплаченных процентов, на основании предоставленных Предприятием подтверждающих документов.

5.4.3. Субсидия предоставляется на основании договора о предоставлении субсидии, заключаемого между Предприятием и администрацией города, для чего Предприятие предоставляет нотариально заверенную копию кредитного договора. Периодичность (график) и сроки перечисления Субсидий устанавливаются в договоре о предоставлении субсидии.

5.4.4. Получающее Субсидию Предприятие обязано:

- своевременно, но не более чем в трехдневный срок, официально (в письменной форме) информировать администрацию города о любых изменениях, вносимых в кредитный договор;

- своевременно, в установленные в кредитном договоре сроки, вносить суммы платежей по погашению основного долга по кредитному договору;

- не менее чем за пять рабочих дней до даты перечисления следующего транша Субсидии, предоставлять в администрацию города платежные документы, подтверждающие выполнение Предприятием своих обязательств по выплате процентов по кредиту или займу.

5.4.5. Нарушение Предприятием установленных настоящей Программой требований является основанием для приостановки субсидирования или в случае неоднократного нарушения - расторжения договора о предоставлении субсидии.

6. Механизм реализации и исполнители Программы:

6.1. Заказчик Программы осуществляет управление и оперативный контроль за ходом реализации Программы и выполнение программных мероприятий.

Для управления Программой администрация города:

- утверждает формы порядок и сроки предоставления отчетности исполнителями Программы о ходе выполнения и об использовании средств, выделяемых на реализацию Программы;

- представляет в установленные сроки отчеты о ходе выполнения Программы, финансировании и использовании средств, передаваемых из бюджета автономного округа на ее реализацию.

Администрация города имеет право получать любого рода информацию, связанную с реализацией программных мероприятий.

6.2. Координатором Программы является первый заместитель главы города Покачи.

6.3. Исполнителем Программы является муниципальное учреждение «Управление капитального строительства».

6.4. В целях реализации программы муниципальное учреждение «Управление капитального строительства»:

- осуществляет подготовку необходимой документации  для проведения  аукционов  на право заключения контрактов по выполнению работ   в соответствии с мероприятиями и  сроками этапов программы;

- подготавливает и предоставляет в органы государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры необходимые документы для выделения средств окружного бюджета на финансирование мероприятий утвержденных настоящей Программой;

- выступает заказчиком строительства объектов;

- контролирует качество  строительства объектов, соблюдение сроков, использование материалов и выполнение работ в соответствии с проектно-сметной документацией по каждому объекту;

- участвует в подготовке отчетов о выполнении настоящей Программы.

6.5. Управление архитектуры и градостроительства администрации города:

- подготавливает сводные отчеты о выполнении Программы и направляет их координатору настоящей Программы.

Исполнитель Программы несет непосредственную ответственность за своевременное и целевое использование средств местного бюджета и субсидий из окружного бюджета.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы

7.1 Реализация мероприятий Программы предполагает достижение следующих результатов:

      - завершение строительства сетей тепловодоснабжения и канализации II микрорайона (1-го пускового комплекса);

        - увеличение общей протяженности дорог на 2,34 км.

8. Контроль за исполнением Программы

8.1. Контроль   за  исполнением Программы осуществляет координатор Программы.

8.2. Координатор  ежегодно выносит на аппаратные совещания при главе города годовые отчеты о ходе выполнения Программы и отчет за весь период реализации, в случае исполнения Программы в целом.

8.3. Глава города рассматривает и утверждает отчеты об исполнении Программы.

	Приложение к программе                      «Застройка II микрорайона города Покачи на 2008-2010 годы»

	Мероприятия программы «Застройка II микрорайона города Покачи на 2008-2010 годы»

	№ п/п
	Мероприятие
	Сметная стоимость всего, тыс.руб
	Остаток сметной стоимости
	Сумма  всего тыс.руб.
	В том числе, тыс.руб.
	Годы реализации
	Исполнитель

	Средства окружного бюджета
	Средства местного бюджета

	I этап  в том числе:
	115 218,75
	65 619,75
	58 280,54
	11 305,54
	46 975,00
	2008

	1.1
	Строительство сетей тепловодоснабжения и канализации II микрорайона
(1-го пускового комплекса)
	115 218,75
	65 619,75
	58 280,54
	11 305,54
	46 975,00
	2008
	МУ "УКС"

	1.2
	Проведение аукционов на право заключения контрактов по мероприятиям II этапа

	2008
	МУ "УКС"

	II этап    в том числе:
	7 854,46
	7 854,46
	6 069,60
	0,00
	6 069,60
	2009

	2.1
	Завершение строительства сетей тепловодоснабжения и канализации II микрорайона
(1-го пускового комплекса)
	7 854,46
	7 854,46
	6 069,60

	6 069,60

	МУ "УКС"

	2.2
	Проведение аукциона на строительство объектов III этапа

	МУ "УКС"

	III  этап    в том числе:
	31 500,00
	31 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2010

	3.1
	Проектирование дорог
	1 500,00
	1 500,00
	0,00

	0,00

	МУ "УКС"

	3.2
	Строительство дорог
	30 000,00
	30 000,00
	0,00

	0,00

	МУ "УКС"

	ВСЕГО:
	154 573,21
	104 974,21
	64 350,14
	11 305,54
	53 044,60

_1211267251.doc
[image: image1.png]